Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie dotyczy zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. Grupa nie korzysta z instrumentów

pochodnych zabezpieczających przed zmianą kursu walutowego.

Potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych zostały obliczone na podstawie rocznych zmienności implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych na rynku

międzybankowym dla danej pary walut z daty bilansowej.

Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych EUR/PLN. Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalne możliwe

do zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko

zmiany kursów walutowych.

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN S.A.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2015 roku

(w tysiącach złotych)

 65

 30 września 2015 roku Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 30 września 2015 roku

 (niebadane) EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych   kurs EUR/PLN + 7,675% kurs EUR/PLN - 7,675%

   4,5639 3,9133

 wartość bilansowa w

tysiącach PLN

wartość narażona na

ryzyko w tysiącach

PLN

Wynik finansowy Inne całkowite

dochody

Wynik finansowy Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   51 827   36 360   2 791   -   (2 791)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności   275 210   304   23   -   (23)   -

Pochodne instrumenty finansowe   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   263 972   68 800   5 280   -   (5 280)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (1 282 921)   (524 102)   (40 225)   -   40 225   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania finansowe   (423 429)   (1 189)   (91)   -   91   -

Pochodne instrumenty finansowe   (17 789)   -   -   -   -   -

Razem   (1 133 130)   (419 827)   (32 222)   -   32 222   -

 30 września 2014 roku Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 30 września 2014 roku

 (niebadane) EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych   kurs EUR/PLN + 6,3% kurs EUR/PLN - 6,3%

   4,4386 3,9124

 wartość bilansowa w

tysiącach PLN

wartość narażona na

ryzyko w tysiącach

PLN

Wynik finansowy Inne całkowite

dochody

Wynik finansowy Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   122 650   72 459   4 565   -   (4 565)   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności   265 895   4 166   262   -   (262)   -

Pochodne instrumenty finansowe   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   441 701   103 794   6 539   -   (6 539)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (1 236 382)   (632 429)   (39 843)   -   39 843   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania finansowe   (419 253)   (2 879)   (181)   -   181   -

Pochodne instrumenty finansowe   (25 087)   -   -   -   -   -

Razem   (850 476)   (454 889)   (28 658)   -   28 658   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN S.A.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2015 roku

(w tysiącach złotych)

 66

33.3. Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe jest potencjalnym zdarzeniem kredytowym, które może zmaterializować się w postaci następujących

czynników: niewypłacalności kontrahenta, częściowej spłaty należności, istotnego opóźnienia w spłacie należności lub

innego nieprzewidzianego odstępstwa od warunków kontraktowych.

Grupa zawiera transakcje wyłącznie z renomowanymi firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci, którzy